[bookmark: _GoBack]穗天环罚〔2018〕54号

   环境保护行政处罚决定书

当事人：广州市莱乡聚餐饮有限公司
法定代表人：杨容    电话：13902409621
统一社会信用代码：9144010108821415X3
地址：广州市天河区林和东路沾益直街190号一号商场A1、A2（自编号）、林和东路沾益直街188-190号二楼6号（自编A）商铺
一、环境违法事实和证据
经查实：当事人在上址经营餐饮业，厨房设有3个基准炉头，产生的油烟经净化器和水喷淋处理后低空排放。2017年12月23日，广州市环境监理所天河监理二站委托广州市环量环境监测服务有限公司在该单位正常营业的情况下，对其厨房油烟排烟口进行取样监测，监测结果显示：油烟浓度为2.34mg/m³（排放标准为2.00mg/m³），超标排放污染物。2018年1月4日我局已向当事人下达了《责令改正违法行为决定书》（穗天环责改[2018]B03号）, 责令当事人立即改正上述违法行为。
以上事实有《现场检查笔录》、《监测报告》、《责令改正违法行为决定书》等证据为证。
上述行为违反了《中华人民共和国大气污染防治法》第八十一条第一款的规定。
2018年2月2日，本局向当事人邮寄送达了《行政处罚听证告知书》（穗天环听告[2018]19号），当事人在法定期限内未向本局提交书面陈述和申辩。经审核，上述违法事实清楚，现该案经本局审查结束。
二、行政处罚的依据、种类及履行方式和期限
根据《中华人民共和国行政处罚法》第二十三条、《中华人民共和国大气污染防治法》第一百一十八条第一款的规定，我局责令当事人立即改正超标排放油烟的违法行为，作出处罚决定如下：罚款人民币贰万元整（￥20000.00）。
限于接到本处罚决定之日起15日内将罚款缴至指定银行和帐号。逾期不缴纳罚款的，本局将按罚款数额每日加处3%的罚款（罚款缴款通知书请到本局领取）。
三、申请复议或者提起诉讼的途径和期限
如不服上述行政处罚决定，可在接到本处罚决定书之日起60日内向广州市环境保护局或者天河区人民政府提出行政复议申请，也可在6个月内直接向广州铁路运输第一法院提起行政诉讼。行政复议、行政诉讼期间内，不得停止本决定的履行。逾期不履行本处罚决定的，本局将依法申请法院强制执行。

                        广州市天河区环境保护局
2018年3月9日
（地    址：广州市天河区建华路89号    邮编：510665
  经办部门：监督管理科              电话：85553314）
- 1 -

 (
- 2 -
)